1
     FIJACIÓN AISLANTE
FICHA TÉCNICA
01 Fijación
Rev.01_02/2024
TACO SMIPH P.PANEL.AISLANTES CON CLAVO
Taco aislante con disco de 60 mm para todo tipo de materiales de construcción (A, B, C, D, E)
MATERIALES DE SOPORTE

 El taco se dilata al clavar.
 Las capas no portantes, como el adhesivo y/o el yeso viejo, deben incluirse en la longitud útil del anclaje.
USO Y APLICACIONES
 Adecuado para la fijación de paneles aislantes en mampostería.
2
     FIJACIÓN AISLANTE
FICHA TÉCNICA
01 Fijación
Rev.01_02/2024
APLICACIÓN
 Fijaciones no estructurales para edificios
GAMA CON TORNILLO DE NYLON
Cód. Art. Nombre Descripción
0903 810 070 01 SMIPH1070 TASS. SMIPH P.PAN.ISOL.+CH.NYLON- Ø10X70
0903 810 090 01 SMIPH1090 TASS. SMIPH P.PAN.ISOL.+CH.NYLON- Ø10X90
0903 810 120 01 SM0PH10120 TASS.SMIPH P.PAN.ISOL.+CH.NYLON- Ø10X120
0903 810 140 01 SM0PH10140 TASS.SMIPH P.PAN.ISOL.+CH.NYLON- Ø10X140
0903 810 160 01 SM0PH10160 TASS.SMIPH P.PAN.ISOL.+CH.NYLON- Ø10X160
0903 810 180 01 SM0PH10180 TASS.SMIPH P.PAN.ISOL.+CH.NYLON- Ø10X180
0903 810 200 01 SM0PH10200 TASS.SMIPH P.PAN.ISOL.+CH.NYLON- Ø10X200
0903 810 220 01 SM0PH10220 TASS.SMIPH P.PAN.ISOL.+CH.NYLON- Ø10X220
0903 810 260 01 SM0PH10260 TASS.SMIPH P.PAN.ISOL.+CH.NYLON- Ø10X260
DATOS GEOMÉTRICOS
d
[mm]
l

 Instalación a presión.
 El taco se dilata al clavar.
 Las capas no portantes, como el adhesivo y/o el yeso viejo, deben incluirse en la longitud útil del anclaje.
USO Y APLICACIONES
 Adecuado para la fijación de paneles aislantes en mampostería.
APLICACIÓN
 Fijaciones no estructurales para edificios.
GAMA CON TORNILLO DE ACERO
Cód. Art. Nombre Descripción
0903 910 070 01 SMIPH1070 TASS. SMIPH P.PAN.ISOL.+CH.ACC.- Ø10X70
0903 910 090 01 SM0PH1090 TASS. SMIPH P.PAN.ISOL.+CH.ACC.- Ø10X90
0903 910 120 01 SM0PH10120 TASS. SMIPH P.PAN.ISOL.+CH.ACC.- Ø10X120
0903 910 140 01 SM0PH10140 TASS. SMIPH P.PAN.ISOL.+CH.ACC.- Ø10X140
0903 910 160 01 SM0PH10160 TASS. SMIPH P.PAN.ISOL.+CH.ACC.- Ø10X160
0903 910 180 01 SM0PH10180 TASS. SMIPH P.PAN.ISOL.+CH.ACC.- Ø10X180
0903 910 200 01 SM0PH010200 TASS. SMIPH P.PAN.ISOL.+CH.ACC.- Ø10X200
0903 910 220 01 SM0PH010220 TASS. SMIPH P.PAN.ISOL.+CH.ACC.- Ø10X200
0903 910 260 01 SM0PH10260 TASS. SMIPH P.PAN.ISOL.+CH.ACC.- Ø10X260
DATOS GEOMÉTRICOS
d
[mm]